
 1 

ПРЕЗИДИУМ 

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ» 

 

РЕШЕНИЕ  
 

25 октября 2023 года                № 1 

 

О Календаре спортивных мероприятий ООО «ФГСР» на 2024г. 
 

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин 

А.В., Федотова И. М., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин А.В., Спинев Н.Н., 

Минцев А.А., Шуркалов Ю.С., Чефранов А.А., Макашин А.В., Стрельцов Д.В., Башкатов 

М.С., Лаптев Д.В., Кузнецов Р.Р., Феоктистов А.А., Чижов К.Н., Евсеев А.А., Кузьмин А.А. 

 

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 22 

членов Президиума, что составило 75,8 % избранных членов Президиума. Кворум имеется. 

 

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с Федеральным 

законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях 

популяризации гребного спорта, оценки деятельности физкультурно-спортивных 

организаций субъектов России, проведения отбора спортсменов для участия в 

международных соревнованиях 2024 года Президиум Федерации гребного спорта России 

РЕШИЛ:  

1. Принять за основу Календарь спортивных соревнований ООО «ФГСР» на 2024г. 

согласно приложению. 
2. Доработать документ с учетом предложений и замечаний членов Президиума, включая 

возможность проведения командного чемпионата России по гребному спорту, а также 

проведения объединенных окружных соревнований. 
3. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ФГСР Заруцкого А.С. 
 

Результаты голосования: 

«За» - 22  «Против» - 0   «Воздержался» - 0 

 
 
 

 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации                              Тарасова А. А. 
 



пн вт ср чет пят сб вс пн вт ср чет пят сб вс пн вт ср чет пят сб вс пн вт ср чет пят сб вс пн вт ср

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

3
 эт

а
п

 К
у

б
к

а
 Ш

Г
Л

(гр
еб

л
я

-и
н

д
о

р
, о

н
л

а
й

н
-

со
р

ев
н

о
в

а
н

и
я

)

чет пят сб вс пн вт ср чет пят суб Вс пн вт ср чет пят суб Вс пн вт ср чет пят суб Вс пн вт ср чет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

ё

пт сб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

5
 эт

а
п

 К
у

б
к

а
 Ш

Г
Л

(гр
еб

л
я

-и
н

д
о

р
, о

н
л

а
й

н
-

со
р

ев
н

о
в

а
н

и
я

)

пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт ср чет пят суб вс пн вт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

м
а

р
т

МС Игры БРИКС

(мужчины, женщины)

  г. Казань

Тверская регата 

(юниоры, юниорки до 23 лет; юноши, 

девушки до 19 лет),

г. Тверь

МС Большая Московская регата

(мужчины, женщины; юниоры, 

юниорки до 23 лет; юноши, 

девушки до 19 лет),

г. Москва

 II Этап отбора на СУР 2024

(юноши, девушки до 19 лет)

 г. Москва

В
С

 Ш
Г

Л

"
Г

ер
о

и
 Р

о
д

и
н

ы
 М

о
ей

"

(гр
еб

л
я

-и
н

д
о

р
, о

н
л

а
й

н
-со

р
ев

н
о

в
а

н
и

я
)

МС Золотые Весла

г.Санкт-Петербург

(мужчины, женщины)

"49-яМайская регата"

(юноши, девушки до 19, до 17, до 15 лет),

г. Великий Новгород

а
п

р
е
л

ь
и

ю
н

ь III Этап Кубка Мира,                        

 г. Познань, Польша

МС 

Большая Московская регата

(мужчины, женщины; юниоры, 

юниорки до 23 лет; юноши, 

девушки до 19 лет),

г. Москва

Псковская регата 

(юноши, девушки до 15, до 17 лет),

г. Псков

Чемпионат и Первенство 

СФО "Сибирска регата"

(юниоры, юниорки до 23 лет; 

юноши, девушки до 19 лет),

г. Томск

Коломенская регата

(юноши, девушки до 17, до 15 лет),

г. Коломна

Проект календарного плана спортивных соревнований Федерация гребного спорта России 2024 год

я
н

в
а

р
ь

ф
е
в

р
а

л
ь

Чемпионат мира     

 (гребля-индор) 

 г. Прага, Чехия

4
 эт

а
п

 К
у

б
к

а
 Ш

Г
Л

 (гр
еб

л
я

-и
н

д
о

р
, о

н
л

а
й

н
-

со
р

ев
н

о
в

а
н

и
я

)

Чемпионат России                                   

(гребля-индор),                                    

г. Москва

Первенство России

 (гребля-индор), 

(юниоры, юниорки до 23 лет) 

г. Москва

Первенство России  (гребля-индор),                      

(юноши, девушки до 19 лет)              

 г. Калуга + (ГТО)

Первенство России (гребля-индор),                      

(юноши, девушки до 17 лет)

г. Калуга +  (ГТО)

Липецкая регата

(юноши, девушки до 15, до 17 лет)

г. Липецк

Первенство ЮФО

(юноши, девушки до 19 лет, до 17 лет, до 15 

лет)

г. Ростов-на-Дону

Всероссийские соревнования имени 

Олимпийского чемпиона А.В. Свирина

(юноши, девушки до 19 лет),

г. Кинешма ( Ивановская обл.)

м
а

й

Чемпионат Европы,                              

г. Сегед, Венгрия

ЕОКР 

Венгрия 

I этап Кубка Мира,

 г. Варезе, Италия

Донская регата                                                                

(мужчины,женщины; юниоры, юниорки до 23 лет) 

г. Ростов-на-Дону

Регата на призы Олимпийских чемпионов 

Н.Н. Спинева и С.А. Федоровцева 

(юноши, девушки до 19 лет)

г. Ростов-на Дону

Чемпионат Республики Беларусь,                              

г. Брест / г. Минск

и
ю

л
ь

Первенство УФО

(юноши, девушки до 19 лет, до 17 лет)

Чемпионат УФО,

г. Каменск-уральский

а
в

г
у

с
т

Кубок Вячеслава Иванова

(мужчины, женщины; юниоры, 

юниорки до 23 лет; юноши, 

девушки до 19 лет), г. Калуга

Первенство России

(юноши, девушки до 19 лет),

г. Ростов-на-Дону

CУР 2024

(юноши, девушки до 19 лет)

г. Ростов-на-Дону

Первенство ПФО

(юноши, девушки до 19 лет)

Чемпионат ПФО,

г. Казань

Первенство ЦФО

(юноши, девушки до 19 лет)

Чемпионат ЦФО

Первенство России

(юноши, девушки до 17 лет),

г. Нижний Новгород

Всероссийские соревнования

(юноши, девушки до 15 лет),

г. Нижний Новгород

Первенство Республики Беларусь                                     

(юноши, девушки до 19 лет),      г. Брест /г. Минск

Чемпионат России 

(мужчины, женщины)

г. Казань 

Олимпийские Игры

г. Париж, Франция

Чемпионат России

(народная гребля),

г. Каменск Уральский

Всероссийские соревнования 

имени Олимпийского чемпиона 

И.А. Кравцова 

( прибрежная гребля,

мужчины, женщины),

г. Магнитогорск 

н
о

я
б

р
ь

д
е
к

а
б

р
ь

Кубок России

(гребля-индор;

мужчины, женщин),

г. Липецк

Кубок Петра Великого

(гребля-индор;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 17, до 19 лет),

г. Липецк

Первенство России

(народная гребля; 

юноши, девушки до 19 лет),

г. Каменск Уральский

Финальная олимпийская 

квалификационная регата регата 

г. Люцерн, Швейцария                                                                                                                

Всероссийские соревнования имени 

Олимпийского чемпиона А.В. Свирина

(юноши, девушки до 19 лет),

г. Кострома

Олимпийские Игры,

г.Париж, Франция

о
к

т
я

б
р

ь

Надежды России

(юноши, девушки до 19 лет, до 17 лет),

г. Ростов-на-Дону

Чемпионат России

(прибрежная гребля; 

мужчины, женщин),

г. Махачкала 

Первенство России

(народная гребля; 

юноши, 

девушки до 19 лет),

г. Каменск 

Уральский

Кубок России,

(мужчины, женщины) 

г. Казань ( Республика Татарстан) 

Всероссийские соревнования

"Прегельская Регата"

(юноши, девушки до 19,17,15лет),

г. Калининград

с
е
н

т
я

б
р

ь

Первенство Европы                                                                             

(юниоры, юниорки до 23 лет),                                  

г. Эдирне, Турция

МС Владивостокская регата

г. Владивосток

Первенство России

(юниоры, юниорки до 23 лет),

г. Казань ( Республика Татарстан)

Чемпионат России

(народная гребля),

г. Каменск 

Уральский

Первенство Республики Беларусь                                       

(юниоры, юниорки до 23 лет), 

г. Брест /г. Минск

Финал Кубка ШГЛ 

(гребля-индор) 

г. Москва

Первенство Европы                                                                                                                     

(юноши, девушки до 19 лет)

II Этап Кубка Мира,

 г. Люцерн, Швейцария

Чемпионат Мира, Первенство Мира                                                                                                                                    

(юниоры, юниорки до 23 лет, юноши, девушки до 19 лет),                                                                                            

г. Сент-Катаринс, Канада

Первенство СЗФО

(юноши, девушки, 19 лет)

Чемпионат СЗФО,

г. Псков

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 1 от 25.10.2023г.


